жr{ионЕрноЕ оБщвство#ь нOсшБшь.OудlкикурА

прикАз

црg/а"2з }lb /'о";а-
Москва

о завершении специапьной оценки условий труда

В соответствии с требованиями cT,2l4 Трудового кодекса РФ и Федеральпого
закона РФ о Специальцой оценке условий трудЬ llъ 426-ФЗ от 28.12.2013 года.ПРИКАЗЫВАЮ:
1, Утвердить отчет о проведеIIии специальной оцепки условий тРуда в Дкционерном
обществе <<Мlоскабель-Фуджикурa>)
2, Считадь специ.tпьную оценку условий тРУДа, проводившуIося с 01.02.202зг. по
3 1.08.2023г. завершенной.
3, Согласно п.6. статьи 15 ФедераJIьного закона от 28.12.2013 г. Ns426-Фз (о" специальпой оценке условий трудa>) работодатель с }цетом требований
закоЕодательства Российской Федерации о персонаJIьIIьD( данfiьIх и законодатедьства
Российской Федерации о государствецной и об иной охрацяемой законом тайнеорганизует размеще}Iие на своем официальпом сйте в ипформациоЕно-
телекоммуникациоЕной сети "Интернет" (при ЕаJIичии такого сйта) сводпьтх данпьтх о
результатах проведеЕия специ€шьной оцепки условий труда (далее - соут) в части
устаЕовлепиЯ классоВ (подклассов) условий труда па рабочих меQтах и перечнямероприятий по улуrшению усповий и охраны ipyou рабътников, на рабочих й.rч*которътх проводилась соут, в срок Ее позднее чем в течение 30 (тридцати)
кшендарньтх дней со дЕя утверждошия отчета о проведении специапьной оценки
условий труда.
,щпя размещения информации все пеобходимые данные специаJIисту по охране трудаВовк Т.В. подготовить и передать маркетологу Панюхиной А.А.
оrпЬеtпсmвенньlй : маркеmолlое Панюхuна д,А,4, В соответствии с приложением 1 провести мероприятия по итогам проведениясоут.
5, 'В

течепие 10(десяти) календарньтх дней с окоЕчания специальной оценки условийтруда (окончанием считается день угверждения комиссией отчета) передать даЕные вэлектронЕом или бумажном виде В государстВенную иЕспекцию трУда.
оmвеtпсrпвенньlй: спецuмuсm по охране rпруdа BiBK Т,В.6, В течение 30 (тридцати) калеЕдарньD( дпей с окончzшIия специаJIьной оценки
усповий тРуда озЕакомить под росписi работников с подучившимися резупьтатами,изложенными в картах.
оtпвеmсmвенньtй: спецuаlluсrп по охране mруdа Вовк Т,в,7' Не позднее' чем за 2 мес"ца рабътников уведомить В письменном виде оготовящихся измен9ниях В трудовоМ договоре и их причинФ(. Если работпик несоглас9н с новыми условиями труда, то работодатель обязац в.письмеЪной формепредпожить ему другую имеющуюся работу, которую работник может выполнять с

Когда такой работЫ нет или работник от цее откtr}ывается, трудовой договор
прекращается (п. 7 ч, t ст,77 ТК РФ).

0mвеmсmвенньlй: веdущuй менеоuсер по персоналу Мучкова о,в,8. В ДОполнительные соглаптения к трудовому договору, (ст,72ТК РФ) вступающими
в сиJrУ с даты утверждения отчета соут, вIIести информацию о результатах опециальной
оцецки,
IIезависимо от полуrивIттегося класса, а также о назначенньD( гарантиях и компенсациrD(
вредIости на рабOчих местах.
оmвеmсmвенньtй: веdущuй менеёuсер по персонсtлу Мучкова о,в.9. Подготовить проекты внутренних лок€lпьньж ЕормативньD( актов с rIетом
рфультатOв прOведопной специапьной оценки условий труда:
В документах по охране труда
оtпвеtпсmвенньtй спецuалuсrп по охране rпруdа Вовк Т.в.
В правилах вIIутреннего трудового распорядка
оrпвеtпсtпвенньtй веdуцuй менеосюер по mруdу Галеева Э.р.
В соответствии с Федеральным законом tZS-оз от 24.07.1998г
ПредостаВить даннЫе по резуЛьтатаМ соуТ в фондЫ (пФр, Щентр квотирования рабо.пахмесФ.
о mв еrпсmв е нньt й :' в е dущuй бух е апmер Кuр е йко в а Л. Л.

Генеральный директор С.А. Гладких